XXII. Gebhardus hoc nomine Secundus.

Quando viuebat Gebehart in iure vigebat.

Ex nobilissima Comitum Hirsbergensium familia. Electus anno M. C. XXV. Sedit annos XXIV. Mortuus M. C. XLIX. XVI. Kalend. Aprilis. Habuit germanum fratrem Comitem Hirsbergensem Ernestum, inquit Bruschius, qui anno Domini M. C. XXXIX. pietatis Christiana Zelo construxit ac fundauit Blanckenstetensem Benedictinorum Abbatiam insignem. Gebhardus iste ex Prepositura Heidenheimensi iterum Benedictinam Abbatiam fecit, electis cum consensu Pontificis Maximi Eugenij tertij, Sacerdotibus, qui aliquandiu sub Preposito non admodum religiosè ibi vixissent. Restamen caruit felici successu usque ad Conradum Episcopum, ut liquet ex commentariolo Adelberti Abbatis Heidenheimensis de hoc ipso negotio.

Interfuit Gebhardus Synodo Rhemensi anno Domini M. C. XLVII. contra delirum quendam hæreticum Eum seu Eonem celebratæ, præsidente Eugenio III. Pontif. Maximo. Adfuit idem Præsul Mo-

N^a 3 guntiæ

guntinæ Synodoin causa Brunonis Episcopi Argentoratensis, ut scribit Dodechinus, qui licet Gebhardum non nominet, nominat tam ea Episcopum Eystettensem, qui anno M. C. X X X I. alias non erat, quam iste Gebhardus'.

Hoc Episcopo Willibaldinam cathedralm moderante discussa est causa Ellenhardi Episcopi Frisingensis, qui etiam post funera accusabatur, ut schismaticus. Cuitamen ceu innocentia, hoc testimonium datum est.

* Lutzen

Anno Dominice incarnationis millesimo centesimo vi-
gesimo nono, primo Kalend. Augusti, collectis apud* Lutzen
quam pluribus Salzburgensis, Frisingensis, Ratisponensis, Pa-
tavienensis, Aistetensis Ecclesiarum Clericis, religiosis, & lite-
ratis, insuper Abbatibus, & Monachis, & non modico Prin-
cipum ac populorum collegio; coram Archiepiscopo Salzbur-
gensi Conrado, & Reginberto Brixiensi Episcopo. Inter cete-
ra, causa Ellenhardi Frisingensis Episcopi, iam dudum ante
annos quinquaginta duos feliciter viam uniuersam carnis in-
gressi, ventilata est. Quia hoc ipso tempore Gregorij VII. qui
& Hildebrandus, sub heresi VVicertina quibusdam defunctus
esse putabatur, a prefato Metropolitano sedis Archiepiscopo,
plus annos quinquaginta duos, quibus sine reclamatione ca-
nonica, tam mortuis quam viuis verè Catholicus est habitus,
irrationabiliter est impeitus; cum utique duobus annis prius
ipse de mundo excesserit, quam VVicertus Heresiarcha Ro-
mane sedis cathedralm inuaserit. Sed beati viri meritis ex-
gentibus, probabili septem probabilem virorum testimonio,
canonicè excusatus, imò meritorum prerogativa, & miracu-
lorum attestatione, venerabilis semper inuentus; reueren-
tiam, quam apud Dominum & homines dudum viuens eme-
ravit, etiam mortuus, Domino propitiante, irrefragabiliter
obtinuit.

Pro-

Probatum est itaque legitimo ac Canonicō Rudolfi Abatis Aistettensis testimonio, Diethmari S. Andree Decani, Hannonis Presbyteri, Chuponis Parochiani, Richeri Presbyteri de Glane, caterarumq; venerabilium personarum, quod Venerabilis idem Episcopus, in gratia sedis Apostolicae, & communione matris Ecclesie indubitanter obierit; ne ergo dignata rei memoria, vlla posteriorum obliuione deleatur, placuit, ut huius comprobacionis notitia, per literarum indicia posteris nostris transmittatur.

Acta sunt hæc presentibus subscriptis testibus, & aliis quampluribus. Abbas Salzburgensis Paldricus, Abbas Scientensis Guntherus, Praepositus Salzburgensis Hermannus, Praepositus Chimesensis Hartmannus, Praepositus de Perchteres Kademan liberinus, Praepositus de Garze Hugo, Praepositus de Gne Heribertus, Praepositus de Cella Burchardus, Tagibertus Praepositus de Verda, Archidiaconus Pataniensis Rubertus, Praepositus Aistettensis Burchardus, Vernherus Canonicus Ratisponensis, Frisingenses Canonici, Adalpero Praepositus, Adalpertus Decanus, Wichmannus Praepositus S. Andree, Henricus Scholasticus ac Praepositus S. Viti, Henricus Praepositus S. Castuli, Hoholdus Praepositus S. Zenonis, Valtherus Tridentinus Praepositus.

Descriptum est hoc testimonium ex antiquissimo exemplari ab admodum Reuerendo Domino Andrea Scherer S. Andreæ Montis Frisingensis meritissimo & dignissimo Decano.

Interfuit tamen Ellenhardus Schismatico conciliabulo Wormaciæ celebrato, in quo inaudita & detestabili impietate Gregorius VII. Pont. Max. depositus est; & subscriptis quoque, quia ut Lambertus scribit in suo Chronicō, omnes subscripterunt, præter Hermannum Metensem & Adalberonem Wirzburghensem

gensēm Episcopos. Eodem tamen anno ab Episcopis
Ultramontanis (inter quos numerabatur quoque El-
lenhardus,) literæ ad Pontificem Gregorium missæ
sunt, in quibus confitebant se errasse, & nimium deliqui-
se, qui postulabant quoque veniam, & omnem de cetero obe-
dientiam firmiter sp̄o ponderunt, ut ex vita Gregorij Pon-
tif. recitat Baronius Tomo XI. anno M. LXXVI.
N. 22. Ellenhardus anno M. LIII. Frisingensis Præsol
factus est. Defunctus anno M. LXXVII. postquam
XXV. annos Ecclesiæ illi præfuisset. Obiit ergo ante
Wiberti Antipapæ intrusionem, quæ biennio demū
pōst, nempe anno M. LXXX. contigit.

XXIII. Burckhardus.

*Non virtutis egens Burckhardus, erat bene degens.
Qui sedit años IV. Episcopatu se abdicavit anno Chri-
sti M. C. LIII. Quem Bruschianus Catalogus, tanquā
ignavum & hominem nauci, valde infamat: prædi-
ctoque versiculo subiungit istos.*

Dedecus Ecclesiæ fuit esse sua.

Præsolis hic morem nullum tenuit neq; honorem.

Sed tantum nomen cuius & umbra fuit.

In manuscripto nostro, præter primum versum, dul-
lus alius comparet. Malè tamen audit Burckhardus
iste, etiam in Commentariolo Adelberti; & in eum,
tanquam in auctorem, coniicitur omnis fermè culpa
turbarum & seditionum, quæ in Monasterio Heiden-
heimensi exstiterunt, quòd decreto Eugenij Pontifi-
cis sacerdotes Canonici inde migrare, & antiquis in-
quilinis Ordinis diui Benedicti cedere iussi essent.
Vide Adelbertum, libro secundo Observat. inser-
tum.

XXIV.

XXIV. Conradus.

Conrado tota lex iuris erat bene nota.

Sedit annos X VIII. Obiit anno M. C. L XXI. Idibus Ianuarij. Fundator Monasterij Rebdorffensis non procul Eichstadio ad Altimülam seu Almonem fluum, vbi etiam sepulturam accepit. Dicitur fuisse ex nobili familia à Morsbach; Abbas primùm Wildbergensis, Friderico Barbarossæ per quam charus & gratus, in cuius comitatu fuit, cum expeditionem in Italiam susciperet anno Domini M. C. LVIII.

Iste Conradus Eugenij III. Pontificis Max. de Monachis Heidenheimium reducendis decretum efficaciter exsequens, transactum dedit, quod vel improbitas, vel socordia, vel utraque prius impedierat. Quapropter promeritas laudes ab Adelberto refert.

XXV. Egilolphus.

Post hos Dux gentis Egelolph fuit Aureatensis.

Præfuit vndeциm annos, & anno M. C. L XXXII. (Bruschius uno anno minus) insula & omni potestate Episcopali sponte sua se abdicauit, propter amissam loquendi facultatem, & manus dexteræ paralysiu.

XXVI. Otho.

Otto sua & vita deduxit temporaritè.

Sedit annis XIII. Mortuus anno M. C. XCVI. Interfuit translationi S. Vdalrici, Episcopi Augustani, ut dicitur in Chronico Augustano, quod D. Ioannes Pistorius publicavit. Construxit & consecravit anno salutis M. C. L XXXVIII. Capellam in honorem Re-

Oo sur-

surrectionis Christi, & S. Mariæ Magdalenaæ, cuius altare eximiis Sanctorum Reliquiis instruxit, parte etiam dono accepta ab Vdalschalco, Episcopo Augustano.

XXVII. Hertvicus seu Her- douicus².

*Herunicus vitam duxit virtute politam
Addit Bruschianus Catalogus.*

Mente Deo gratus præclara stirpeq; natus.

Hic in manuscripto Codice Othoni successisse dicitur anno M. C. XCV. Id si verum esset, non subsisteret quod tradit Bruschius de morte Othonis anno M. C. XCVI. Additur de eodem Hervvico in eodem Codice. Post hos Hertunicus Germanus Comitis de Salzbach (alij faciunt Comitem Hirsbergensem) maior Prepositus ibidem succedens, qui gloriose regnauit XXVII annis. Mortuus anno M. CC. XXXIII. sub Imperatore Friderico, & Henrico Rege filio eius. obiit V. I. Nonas Maij. Est hic ille, de quo Vrspergensis anno M. CC. V. Huic (Conrado Herbiopolensi Episcopo) in officio Cancellarij succedit Episcopus Eychstettensis, frater Comitis de Tollenstein. Quo tamen breui ab eo officio pulso, Episcopo Ratisbonensi illud est collatum. Anno autem M. CC. V. cathedralm S. Willibaldi tenebat Hertvicus siue Hartvicus; quem Vrspergensis ex Comitum de Tollenstein familia dicit.

XXIX. Fridericus Primus hu- ius nominis³.

*Hinc fuit electus Fridericus in ordinem rectus.
Ex familia de Houenstat seu Havvenstat. Præfuit annos duos. Obiit anno M. CC. XXVI.*

XXIX.

XXIX. Henricus I.

Henricus paucis bona fecit multa sub annis.

Tenuit Episcopatū annostres & duos menses. Mortuus extinctus M. CC. XXIX. IV. Idus Ianuarij. Progenitus ex nobili familia à Zippelingen. De hoc Præsule Vrpergensis in Chronicō Anno Domini M. CC. XXVI. Ecclesia Vrpergensis pro ducentis Marcis, quas B. Præpositus pro liberatione Ecclesiae persoluit, ab Alberto de Nienburg redimitur, & fidem Henrici Regis datam in manu bone memoria Henrici de Zupplingen tunc Episcopi Eystettensis accepit. Interfuit Straubingae cum plurimis aliis Principibus tam sacerularibus, quam Ecclesiasticis, nuptiis, quas Ludouicus Dux, filio suo Othoni splendidissime apparauerat, teste Auentino lib. 7.

XXX. Henricus II. hoc nomine.

Vix fuit Henrico similis virtutis amico.

Oriundus ex nobili familia de Tischingen, sedit annos quinque minus tribus mensibus. Obiit anno M. CC. XXXIV. XI. Kalend. Iulij.

XXXI. Henricus III. hoc nomine.

Henricus siquidem patri successit eidem.

Dictus à Rauensperg. Tenuit cathedram Willibaldinam annis sex. Mortuus M. CC. XXXVII. III. Kalend. Iulij. Quocirca mendum irrepisse oportet in Chronicam Augustensem, vbi dicitur, Henricus Eystettensis Episcopus interfuisse, quando Ulricus I. Laquantinensis Episcopus consecratus est anno salutis M. CC. XXXVIII. Nam hoc anno non Henricus, sed successor eius Fridericus gregi Willibaldino iura dabat.

Oo 2 XXXII

ne
to
Isle Henricus consecravit
anno summi 1233. X. Kalend.
Octobris Templo 5. Mauricij
Ingolstadij, ut notat Hunc, ut
in metropoli
Finis libri primi.

DE EPISCOPIS EY
STETTENSIBUS

LIBER SECUNDUS.

XXXII. Fridericus Secundus
hoc nomine.

Est hunc non modicus in iure sequens Fridericus.

Fuit Iurisperitus, inquit M. S. Codex. Eam ob causam à Bruschio eximie doctus & sapientissimus audit: ortus ex nobili familia de Parsberg. Sedit annos nouem. Mortuus anno M. CC. XLVI. IV. Kalend. Iulij. Habet hic Fridericus cum Gebehardo Comite Hirsbergensi controversias quasdam de Iurisdictione in ciuitate Eychstettensi, & de quorundam locorum redditibus & annuis vecgalibus. Quælis anno Domini M. CC. XLV. X V. Kalendas Augusti per varios arbitros ad hanc caussam cognoscendam delectos, sopita est; tam Episcopo, quam Comite id, quod arbitri definierant laudantibus, comprobantibus, & proprij sigilliauctoritate confirmantibus'. Interfuit Concilio Moguntino, quod anno Christi M. CC. XLIII. sub Sigefrido, III. seu Iuniore Archiepiscopo, celebratum est; ibique priuilegia à S. Bonifacio Ecclesiæ Eystettensi concessa fortiter defendit; inter cætera etiam illud de primo loco post Archiepiscopum, ante omnes alios Suffraganeos, Episcopis Eystettensis debito. De qua controversia plura in obseruacionibus'.